
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 30. dubna 2008

o schválení účetních závěrek platebních agentur České republiky, Estonska, Kypru, Lotyšska, Litvy,
Maďarska, Malty, Polska, Slovinska a Slovenska týkajících se výdajů v oblasti opatření pro rozvoj
venkova financovaných z prostředků Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF), za

rozpočtový rok 2007

(oznámeno pod číslem K(2008) 1710)

(pouze české, estonské, řecké, anglické, lotyšské, litevské, maďarské, polské, slovinské a slovenské znění je
závazné)

(2008/395/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne
21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky (1),
a zejména na články 30 a 39 uvedeného nařízení,

po konzultaci Výboru zemědělských fondů,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Na základě ročních účetních závěrek, které Česká repu-
blika, Estonsko, Kypr, Lotyšsko, Litva, Maďarsko, Malta,
Polsko, Slovinsko a Slovensko předložily v souvislosti
s výdaji v oblasti opatření pro rozvoj venkova a ke
kterým jsou přiloženy požadované informace, je třeba
schválit účetní závěrky platebních agentur uvedených
v čl. 6 odst. 2 nařízení (ES) č. 1290/2005. Schválení se
provádí z hlediska úplnosti, přesnosti a věcné správnosti
předaných účetních podkladů v souvislosti se zprávami
vyhotovenými osvědčovateli.

(2) Lhůty poskytnuté České republice, Estonsku, Kypru,
Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, Maltě, Polsku, Slovinsku
a Slovensku, v nichž mají předložit Komisi doklady
uvedené v čl. 8 odst. 1 písm. c) nařízení (ES) č.
1290/2005 a v čl. 7 odst. 1 nařízení Komise
č. 885/2006 (2), uvedené v čl. 7 odst. 2 nařízení (ES)
č. 885/2006, kterým se stanoví prováděcí pravidla
k nařízení (ES) č. 1290/2005, pokud jde o akreditaci
platebních agentur a dalších subjektů a schválení účetní
závěrky EZZF a EZFRV, uplynuly.

(3) Komise předložené informace prověřila a výsledky svých
ověření České republice, Estonsku, Kypru, Lotyšsku, Litvě,
Maďarsku, Maltě, Polsku, Slovinsku a Slovensku sdělila
spolu s nezbytnými změnami do 31. března 2008.

(4) U výdajů na rozvoj venkova, na něž se vztahuje čl. 7
odst. 2 nařízení Komise (ES) č. 27/2004 ze dne 5. ledna
2004, kterým se stanoví přechodná prováděcí pravidla
k nařízení Rady (ES) č. 1257/1999, pokud jde
o financování opatření pro rozvoj venkova v České repu-
blice, Estonsku, na Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku,
na Maltě, v Polsku, ve Slovinsku a na Slovensku záruční
sekcí EZOZF (3), se výsledek rozhodnutí o schválení
účetní závěrky od pozdějších plateb Komise odečte
nebo se k nim přičte.

(5) Na základě provedených ověřování umožňují roční
účetní závěrky a doklady k nim přiložené Komisi
přijmout pro některé platební agentury rozhodnutí
o úplnosti, přesnosti a věcné správnosti předaných účet-
ních podkladů. Tyto částky jsou podrobně popsány
v souhrnné zprávě, která byla předložena výboru fondu
současně s tímto rozhodnutím.

(6) Na základě provedených ověření vyžadují informace
předložené některými platebními agenturami doplňující
šetření, a proto jejich účetní závěrky nemohou být
v tomto rozhodnutí schváleny.

(7) U výdajů na rozvoj venkova, na něž se vztahuje nařízení
(ES) č. 27/2004, se částky, které mají být podle rozhod-
nutí o schválení účetních závěrek vráceny nebo vypla-
ceny, odečtou od pozdějších plateb Komise nebo se
k nim přičtou.

(8) V souladu s čl. 30 odst. 2 nařízení (ES) č. 1290/2005
tímto rozhodnutím nejsou dotčena rozhodnutí následně
přijatá Komisí, která vylučují z financování z prostředků
Společenství výdaje, jež nebyly uskutečněny v souladu
s předpisy Společenství,

CS29.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 139/25

(1) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. Nařízení naposledy pozměněné
nařízením (ES) č. 1437/2007 (Úř. věst. L 322, 7.12.2007, s. 1).

(2) Úř. věst. L 171, 23.6.2006, s. 90. Nařízení ve znění nařízení (ES) č.
1233/2007 (Úř. věst. L 279, 23.10.2007, s. 10). (3) Úř. věst. L 5, 9.1.2004, s. 36.



PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Aniž je dotčen článek 2, schvalují se účetní závěrky platebních
agentur členských států týkající se výdajů v oblasti rozvoje
venkova financovaných z prostředků Evropského zemědělského
záručního fondu (EZZF) pro rozpočtový rok 2007.

Částky, které mají být podle tohoto rozhodnutí v oblasti
opatření pro rozvoj venkova v České republice, Estonsku, na
Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, na Maltě, v Polsku, ve
Slovinsku a na Slovensku od všech členských států navráceny
nebo jim vyplaceny, jsou stanoveny v příloze I a v příloze II.

Článek 2

Účetní závěrky platebních agentur členských států v oblasti
opatření pro rozvoj venkova v České republice, Estonsku, na
Kypru, v Lotyšsku, Litvě, Maďarsku, na Maltě, v Polsku, ve

Slovinsku a na Slovensku za rozpočtový rok 2007, uvedené
v příloze III, jsou od tohoto rozhodnutí odděleny a budou před-
mětem pozdějšího rozhodnutí o schválení účetních závěrek.

Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno České republice, Estonské republice,
Kyperské republice, Lotyšské republice, Litevské republice,
Maďarské republice, Republice Malta, Polské republice, Repu-
blice Slovinsko a Slovenské republice.

V Bruselu dne 30. dubna 2008.

Za Komisi
Mariann FISCHER BOEL

členka Komise

CSL 139/26 Úřední věstník Evropské unie 29.5.2008



PŘ
ÍL
O
H
A

I

SC
H
V
Á
LE

N
Í
Ú
Č
ET

N
ÍC
H

Z
Á
V
ĚR

EK
PL

A
TE

BN
ÍC
H

A
G
EN

TU
R

R
oz

po
čt
ov

ý
ro
k
20

07
–
V
ýd

aj
e
na

ro
zv

oj
ve
nk

ov
a
v
no

vý
ch

čl
en

sk
ýc
h
st
át
ec
h
v
rá
m
ci

EZ
Z
F

Č
ás
tk
a,

kt
er
ou

m
á
čl
en

sk
ý
st
át

vr
át
it

ne
bo

kt
er
á
m
u
m
á
bý

t
vy

pl
ac
en

a

ČS

20
07

–
V
ýd
aj
e
pl
at
eb
ní
ch

ag
en
tu
r,
je
jic
hž

úč
et
ní

zá
vě
rk
a
je

Ce
lk
em

a
+
b

Sn
íž
en
í

Ce
lk
em

Pr
ůb

ěž
né

pl
at
by

uh
ra
ze
né

čl
en
sk
ém

u
st
át
u
za

ro
zp
oč
-

to
vý

ro
k

Čá
st
ka
,
kt
er
ou

m
á
čl
en
sk
ý

st
át

vr
át
it
(–
),
ne
bo

kt
er
á

m
u
m
á
bý
t
vy
pl
ac
en
a
(+
)(
*)

sc
hv
ál
en
a

od
dě
le
na

=
vý
da
je

uv
ed
en
é
ve

vý
ro
čn
ím

pr
oh

lá
še
ní

=
ce
lk
ov
á
vý
še

pr
ůb

ěž
ný
ch

pl
at
eb

uh
ra
ze
ný
ch

čl
en
sk
ém

u
st
át
u
za

ro
zp
oč
to
vý

ro
k

a
b

c
=
a
+
b

d
e
=
c
+
d

f
g
=
e
–
f

CY
EU

R
17

81
7
99

0,
09

17
81

7
99

0,
09

0,
00

17
81

7
99

0,
09

17
81

7
39

4,
00

59
6,
09

CZ
EU

R
18

8
40

7
84

0,
07

18
8
40

7
84

0,
07

0,
00

18
8
40

7
84

0,
07

10
7
31

7
03

1,
00

81
09

0
80

9,
07

EE
EU

R
0,
00

36
23

6
29

1,
00

36
23

6
29

1,
00

0,
00

36
23

6
29

1,
00

36
23

6
29

1,
00

0,
00

H
U

EU
R

17
8
49

8
82

7,
76

17
8
49

8
82

7,
76

0,
00

17
8
49

8
82

7,
76

14
2
52

0
30

8,
00

35
97

8
51

9,
76

LT
EU

R
15

6
24

7
75

0,
70

15
6
24

7
75

0,
70

0,
00

15
6
24

7
75

0,
70

13
7
89

3
17

4,
00

18
35

4
57

6,
70

LV
EU

R
11

0
96

7
36

8,
28

11
0
96

7
36

8,
28

0,
00

11
0
96

7
36

8,
28

92
77

5
80

1,
00

18
19

1
56

7,
28

M
T

EU
R

0,
00

4
14

8
02

5,
00

4
14

8
02

5,
00

0,
00

4
14

8
02

5,
00

4
14

8
02

5,
00

0,
00

PL
EU

R
1
08

5
81

8
96

4,
54

1
08

5
81

8
96

4,
54

0,
00

1
08

5
81

8
96

4,
54

62
4
78

3
86

4,
00

46
1
03

5
10

0,
54

SI
EU

R
88

85
3
61

2,
73

88
85

3
61

2,
73

0,
00

88
85

3
61

2,
73

29
88

2
27

4,
00

58
97

1
33

8,
73

SK
EU

R
14

4
59

6
14

6,
16

14
4
59

6
14

6,
16

0,
00

14
4
59

6
14

6,
16

10
5
32

7
18

5,
00

39
26

8
96

1,
16

(*
)
Je
lik
ož

pl
at
by

do
sá
hl
y
95

%
fin

an
čn
íh
o
pl
án
u,

zů
st
at
ek

u
CZ

,
H
U
,
LT
,
LV

,
PL
,
SI
,
a
SK

bu
de

vy
po

řá
dá
n
př
i
uz
av
ře
ní

pr
og
ra
m
u.

ČS
V
yp
la
ce
né

zá
lo
hy
,
kt
er
é
je

za
úč
el
em

pr
ov
ed
en
í
pr
og
ra
m
u
st
ál
e
nu

tn
é

zú
čt
ov
at

[č
lá
ne
k
32

na
říz

en
í
Ra
dy

(E
S)

č.
12

60
/1
99

9]
.

CZ
EU

R
86

84
8
00

0,
00

CY
EU

R
11

96
8
00

0,
00

EE
EU

R
24

08
0
00

0,
00

H
U

EU
R

96
36

8
00

0,
00

LT
EU

R
78

32
0
00

0,
00

LV
EU

R
52

49
6
00

0,
00

M
T

EU
R

4
30

4
00

0,
00

PL
EU

R
45

8
62

4
00

0,
00

SI
EU

R
45

05
6
00

0,
00

SK
EU

R
63

53
6
00

0,
00

CS29.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 139/27



PŘÍLOHA II

ZÚČTOVANÉ VÝDAJE PODLE OPATŘENÍ PRO ROZVOJ VENKOVA V EZZF, KTERÁ SE MAJÍ V NOVÝCH
ČLENSKÝCH STÁTECH PROVÉST V ROCE 2007

Rozdíly mezi účetními závěrkami a prohlášeními o výdajích

KYPR

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Podpora investic do zpracování živočišného odpadu 3 225 390,38 3 225 390,38

2 Podpora zlepšování a rozvoje 2 413 832,05 2 413 832,05

3 Podpora vytváření seskupení producentů 0,00 0,00

4 Prosazování odborného vzdělávání zemědělců 0,00 0,00

5 Technické a poradenské služby zemědělcům 0,00 0,00

6 Předčasný odchod do důchodu 476 161,06 476 161,06

7 Podpora zahájení činnosti mladých zemědělců 0,00 0,00

8 Plnění norem EU 1 327 209,76 1 327 209,76

9 Přijímání agroenvironmentálních opatření 5 598 846,60 5 598 846,60

10 Agroenvironmentální opatření na ochranu přírodní hodnoty 1 385 404,31 1 385 404,31

11 Zalesňování 80 294,63 80 294,63

12 Zlepšování infrastruktury pro rozvoj chovu zvířat 600 274,13 600 274,13

13 Znevýhodněné oblasti 1 298 319,91 1 298 319,91

14 Podpora programů jakosti 0,00 0,00

15 Podpora malého, tradičního zpracování 211 518,23 211 518,23

16 Ochrana zemědělské a tradiční krajiny 504 899,70 504 899,70

17 Ochrana proti lesním požárům a jiným živelním prohromám 293 655,31 293 655,31

18 Zalesňování nezemědělské půdy 314 776,22 314 776,22

19 Zlepšování procesu sklizně 79 455,98 79 455,98

20 Technická podpora realizace, sledování 0,00 0,00

21 Technická podpora sdružených iniciativ na místní úrovni 7 951,82 7 951,82

Celkem 17 817 990,09 0,00 17 817 990,09

ČESKÁ REPUBLIKA

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Předčasný odchod do důchodu 1 590 493,75 1 590 493,75

2 Znevýhodněné oblasti 81 005 360,10 81 005 360,10

3 Agroenvironmentální opatření 102 916 341,29 102 916 341,29

4 Lesnictví 2 687 988,90 2 687 988,90

5 Seskupení producentů 207 656,03 207 656,03

6 Technická pomoc 0,00 0,00

CSL 139/28 Úřední věstník Evropské unie 29.5.2008



č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

7 Sapard 0,00 0,00

700 Investice do zemědělských hospodářství, nař. (ES) č. 1268/99 0,00 0,00

701 Zpracování a uvádění na trh, nař. (ES) č. 1268/1999 0,00 0,00

702 Povodňové škody 1 0,00 0,00

703 Zlepšování struktur kontroly kvality 0,00 0,00

704 Meliorace a pozemkové úpravy 0,00 0,00

705 Obnova a rozvoj vesnic 0,00 0,00

706 Povodňové škody 2 0,00 0,00

707 Rozvoj infrastruktury na venkově 0,00 0,00

708 Rozvoj a diverzifikace činností 0,00 0,00

709 Způsoby zemědělské produkce, které je třeba chránit 0,00 0,00

710 Zlepšování odborného vzdělávání 0,00 0,00

711 Technická pomoc s programem SAPARD 0,00 0,00

Celkem 188 407 840,07 0,00 188 407 840,07

MAĎARSKO

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Agroenvironmentální opatření 73 486 969,91 73 486 969,91

2 Plnění norem 4 105 536,55 4 105 536,55

3 Zalesňování 22 816 432,69 22 816 432,69

4 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 685 771,04 685 771,04

5 Seskupení producentů 15 660 337,14 15 660 337,14

6 Předčasný odchod do důchodu 0,00 0,00

7 Znevýhodněné oblasti 5 445 831,94 5 445 831,94

8 Technická pomoc 12 481 066,90 12 481 066,90

9 Projekty schválené podle nař. (ES) č. 1268/1999 0,00 0,00

10 Doplňkové vnitrostátní přímé platby 43 816 881,59 43 816 881,59

Celkem 178 498 827,76 0,00 178 498 827,76

LITVA

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Agroenvironmentální opatření 22 285 402,90 22 285 402,90

2 Znevýhodněné oblasti a oblasti s environmentálními omezeními 49 265 832,76 49 265 832,76

3 Plnění norem 27 087 408,61 27 087 408,61

CS29.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 139/29



č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

4 Zalesňování zemědělské půdy 2 282 657,14 2 282 657,14

5 Předčasný odchod do důchodu 25 344 412,08 25 344 412,08

6 Podpora částečně soběstačných hospodářství procházejících restruktu-
ralizací

1 957 236,61 1 957 236,61

7 Jiná opatření 261 299,00 261 299,00

8 Technická pomoc 1 608 513,64 1 608 513,64

9 Doplňkové vnitrostátní přímé platby 26 154 987,96 26 154 987,96

Celkem 156 247 750,70 0,00 156 247 750,70

LOTYŠSKO

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Předčasný odchod do důchodu 1 969 847,34 1 969 847,34

2 Seskupení producentů 0,00 0,00

3 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 11 380 749,30 11 380 749,30

4 Plnění norem 18 477 804,02 18 477 804,02

5 Agroenvironmentální opatření 28 455 604,50 28 455 604,50

6 Znevýhodněné oblasti 44 469 295,01 44 469 295,01

7 Technická pomoc 687 059,69 687 059,69

8 Povinnosti přenesené z předchozího programového období 5 527 008,42 5 527 008,42

9 Přidělování prostředků pro jednotné platby na plochu 0,00 0,00

Celkem 110 967 368,28 0,00 110 967 368,28

POLSKO

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Předčasný odchod do důchodu 208 211 570,06 208 211 570,06

2 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 153 848 603,49 153 848 603,49

3 Seskupení producentů 2 217 071,84 2 217 071,84

4 Znevýhodněné oblasti 268 656 270,64 268 656 270,64

5 Agroenvironmentální opatření a dobré životní podmínky zvířat 99 644 744,58 99 644 744,58

6 Zalesňování 34 137 537,58 34 137 537,58

7 Plnění norem EU 162 483 934,83 162 483 934,83

8 Technická pomoc 1 179 654,66 1 179 654,66

9 Doplňkové vnitrostátní přímé platby 155 386 446,75 155 386 446,75

10 Projekty schválené podle nař. (ES) č. 1268/1999 53 130,11 53 130,11

Celkem 1 085 818 964,54 0,00 1 085 818 964,54

CSL 139/30 Úřední věstník Evropské unie 29.5.2008



SLOVINSKO

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Znevýhodněné oblasti 35 507 061,93 35 507 061,93

2 Agroenvironmentální opatření 36 570 020,31 36 570 020,31

3 Předčasný odchod do důchodu 2 157 975,90 2 157 975,90

4 Plnění norem 11 469 182,41 11 469 182,41

5 Technická pomoc 622 994,02 622 994,02

6 Program SAPARD 341 673,22 341 673,22

7 Příplatky k přímým platbám 2 184 704,95 2 184 704,95

Celkem 88 853 612,73 0,00 88 853 612,73

SLOVENSKO

č. Opatření Výdaje za rok 2007
příloha I sloupec „a“

Snížení
příloha I sloupec „d“

Zúčtovaná částka za rok
2007

příloha I sloupec „e“

i ii iii = i + ii

1 Investice do zemědělských hospodářství 2 371 921,16 2 371 921,16

2 Vzdělávání a odborná příprava 0,00 0,00

3 Znevýhodněné oblasti a oblasti s environmentálním omezením 69 206 792,25 69 206 792,25

4 Plnění norem 2 926 865,23 2 926 865,23

5 Agroenvironmentální opatření 47 813 409,02 47 813 409,02

6 Zlepšení zpracování zemědělských produktů a jejich uvádění na trh 355 963,87 355 963,87

7 Hospodaření s lesy 1 109,96 1 109,96

8 Zalesňování zemědělské půdy 96 237,08 96 237,08

9 Scelování pozemků 316 125,54 316 125,54

10 Diverzifikace zemědělských činností 9 505,89 9 505,89

11 Podpora pro částečně soběstačná hospodářství 445 878,45 445 878,45

12 Seskupení producentů 2 305 705,75 2 305 705,75

13 Technická pomoc včetně vyhodnocení 3 586 575,26 3 586 575,26

14 Příplatky k přímým platbám 14 365 364,23 14 365 364,23

901 Investice do zeměděl. hospodářství - projekty podle nař. č. 1268/1999 131 805,70 131 805,70

905 Agroenvironmentální podpora - projekty podle nař. (ES) č. 1268/1999 582 024,62 582 024,62

907 Hospodaření s lesy - projekty podle nař. (ES) č. 1268/1999 0,00 0,00

912 Seskupení producentů - projekty podle nař. (ES) č. 1268/1999 80 862,15 80 862,15

Celkem 144 596 146,16 0,00 144 596 146,16

CS29.5.2008 Úřední věstník Evropské unie L 139/31



PŘÍLOHA III

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍCH AGENTUR

Rozpočtový rok 2007 – Výdaje na rozvoj venkova v nových členských státech v rámci EZZF

Seznam platebních agentur, jejichž účetní závěrky jsou odděleny a podléhají pozdějšímu rozhodnutí o schválení

Členský stát Platební agentura

Estonsko PRIA

Malta MRAE

CSL 139/32 Úřední věstník Evropské unie 29.5.2008


